Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752    CEP 76963-620 Cacoal/RO -
https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

 OFÍCIO Nº122/2023/PS/CMC                        Cacoal, 01 de novembro de 2023.

       Excelentíssimos Senhores
       Deputados Estaduais,
      Jean Henrique Gerolomo de Mendonça,
      Jose Cassiano Gois de Freitas e

      Elcirone Moreira Deiró.

Assunto: Ofício solicitado pelo Presidente Valdomiro Corá na 31ª Sessão Ordinária.

                   O Presidente da Câmara Municipal de Cacoal, Valdomiro Corá, na 31ª
sessão ordinária, realizada no dia 30/10/23, solicitou a mesa Diretiva que expedisse um
ofício à Vossas Excelências, para que os mesmos juntamente com o Governador Marcos
Jose Rocha dos Santos, tomem as devidas providencias sobre a decadência que se
encontra no órgão de abastecimento de água do município de Espigão d’oeste/ro,
(CAERD). O problema vem acontecendo a vários anos devido à falta de investimentos no
manancial (Rio Palmeiras) e na captação da água.
                   Diante do exposto, peço aos representantes a viabilidade de urgência na
solicitação para que a população não venha a sofrer novamente com a falta de água.

Atenciosamente,

                                                     João Paulo Pichek

                                Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal.

https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/

		vereadorpichek@gmail.com
	2023-11-06T13:01:26-0400
	Câmara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign